
 1

    
 

  
 

 REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
 N.      21                                                                                        DEL   27-04-2010 
  
 
Oggetto:  Approvazione relazione e individuazione compenso al piano di attività 
                 ” Divulgazione conoscitiva sul servizio asili nido nel territorio di Scicli.”   
                                     
 

IL CAPO SETTORE 
 
 Premesso che: 
 - Con  nota  prot.  61  dell'11.12.2009  il Capo  Settore  Affari  Generali  ha   trasmesso   il budget    
    settoriale da  utilizzare per la  realizzazione dei  piani di  attività  secondo quanto  previsto  dal  
    C.C.D.I. stipulato in data 01.12.2009; 
- Con nota n. 3689 del 22.12.2009 è stato  presentato il piano di attività da  realizzarsi  in orario    
ordinario  relativo al “Miglioramento e  potenziamento dei  servizi erogati dal Servizio Diritto  allo   
Studio.”  
Vista la nota del Capo  Settore  Affari  Generali  prot.  n. 10  del  17.03.2010  avente  per  oggetto  
“ Trasferimento budget piani di attività”.  
Visto   l'art. 3 del  succitato C.C.D.I. che  individua, fra  l'altro, le   modalità  per   l'erogazione  dei  
compensi;  
Vista  la   relazione   redatta   in  data  19 .04.2010  dalle   responsabili  del  piano  Sigg.re 
Causarano Gesualda e Statello Guglielma  nella  quale  si  evidenziano  i  risultati  ottenuti  e 
l’apporto  individuale dei   partecipanti al progetto; 
Visto   il  prospetto  di  individuazione  del  compenso  spettante  a   ciascun  partecipante,  per   un  
importo complessivo di € 22.767.72; 
Ritenuto pertanto opportuno oltrechè necessario,  provvedere all’approvazione della relazione 
afferente le attività poste in essere per la realizzazione di detto piano e all’individuazione dei 
compensi spettanti ai singoli partecipanti nonché al pagamento a favore degli aventi diritto delle 
somme calcolate e dovute; 
Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs.  18-08-2000  
n. 267 e la L.R. 23-12-2000 n° 30; 
 

 DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 
 

1. Di approvare  la  relazione  redatta  dal  responsabile  del   piano di  attività  denominato          
”Divulgazione conoscitiva sul servizio asili nido nel territorio di Scicli” che allegata al 
presente provvedimento ne forma parte  integrante e  sostanziale.  

2. Di individuare  il compenso di ciascun partecipante al progetto di  che  trattasi per un totale 
complessivo di € 22.767.72 come da prospetto allegato che forma parte integrante e  

      sostanziale del presente provvedimento.         
     3.   Di  dare  atto  che  la  superiore  somma  di  €   22. 767.72  risulta  impegnata  per  effetto 
          della  determina   del   Capo   Settore   Affari   Generali    n. 125   del  10.07.2009    

 
          COMUNE DI SCICLI 

(Provincia di Ragusa) 
 

 V Settore Affari Scolastici e Biblioteca 
Servizio Diritto allo Studio 

 



 2

          all’intervento 1.01.08.01/10 Cap. 13 del redigendo  bilancio 2010 – residuo 2009, la  somma 
         di €  5.418.72 per oneri riflessi dall’intervento 1.04.05.01 Cap. 12 e la somma di €    
         1.935,26 per IRAP dall’intervento 1.04.05.07 Cap. 17 del redigendo bilancio 2010 – residuo  
          2009. 
      4. Di demandare al Servizio Gestione Economica  del Personale ogni  successivo  adempimento  

    inerente la liquidazione del compenso spettante al personale interessato. 
     5.  Di trasmettere il presente provvedimento in originale al Settore Finanze  per i  consequenziali  

    provvedimenti di competenza. 
 
 

             Il Responsabile di procedimento                                           Il Capo Settore 
                      Santospagnuolo Pina                                                 Dott.ssa Maria G. Benedetto    
 
 
 
 

                                           
SERVIZIO FINANZIARIO 

IMPEGNI                    N .       ___________ 
 
LIQUIDAZIONE        N.        ___________ 
  
Visto si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                        
                                                                         _______________________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina n. 21 del 27.04.2010 


